

۱۰ مزرعه غیرمجاز رمزارز در تهران شناسایی و جمع‌آوری شد

۱۰ مزرعه استخراج غیرمجاز رمزارز در شهر تهران شناسایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق



تهران، در ادامه طرح مبارزه با مزارع غیرمجاز رمزارز و با هدف افزایش پایداری شبکه برق، بازار رسان این شرکت موفق به شناسایی ۱۰ مزرعه غیرمجاز استخراج بیت کوین در کلان شهر تهران شدند. بر اساس این اعلام، به دنبال شناسایی این مزارع، با پیگیری کارشناسان مناطق برق بیهقی، دانشگاه، فردوسی، مولوی، آزادی، بهمن و قدس و همکاری دستگاه قضایی و نیروی انتظامی، تجهیزات مورد استفاده در این مزارع، جمع‌آوری شد و جبران خسارات وارده به شبکه توزیع برق و بیت‌المال در دستور کار قرار گرفت.

فعال پروازی به افغانستان نداریم

ایرنا - سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: فعلاً پروازی بین ایران و افغانستان برقرار نمی‌شود.



محمد ذبیح‌بخش درباره آخرین وضعیت پروازهای بین ایران و افغانستان اظهار داشت: فعلاً پروازی بین ایران و افغانستان برقرار نیست و باید دید پس از عادی شدن وضعیت کشور افغانستان در این باره چه تصمیمی گرفته می‌شود. وی همچنین اشاره کرد که به دلیل تنش‌ها در این کشور مالک شرکت آنها را به ایران منتقل کرده بود، گفت: هر سه فرزند هواپیمای کشورمان خارج شدند. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: دو فرزند هواپیمای کام ایر به کابل و یک فرزند به مرز شریف منتقل شدند.

سقوط آزاد شاخص بورس در روز دوشنبه

شاخص کل بورس تهران در دیروز هشتم شهریور ماه در ادامه روند نوسانی خود با ریزش بیش از ۴۹ هزار واحدی، بیشترین افت هفته‌های اخیر را تجربه کرد. شاخص هم‌وزن نیز با افت بیش از ۱۳ هزار واحدی همراه است. نمادهای فارس، فولاد، فملی، گلگ، شستا و کچاد بیشترین تاثیر منفی را بر روند شاخص داشته‌اند.



یارانه معیشتی چهارشنبه واریز می‌شود

سازمان هفتمندی یارانه‌ها - بیست و دومین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲۴ روز چهارشنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. همانند دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده‌های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده‌های سه نفره ۱۳۸ هزار تومان، خانواده‌های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده‌های پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد. همچنین، نهمین قسط پرداخت دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کرونایی از حساب سرپرستان خانوارهایی که این وام را دریافت کرده‌اند، این ماه کسر خواهد شد.

رفع کامل محدودیت تامین برق کارخانجات سیمان

صداوسیما - سخنگوی صنعت برق از رفع کامل محدودیت‌های تامین برق برخی کارخانجات سیمان از



پایان شهریور ماه خبر داد. مصطفی رحبی مشهدی با اشاره به اینکه از ابتدای مهر ماه مصرف برق سیمان آزادی می‌شود افزود: این گشایش، پس از توافقات انجام شده با انجمن سیمان و وزارت صمت برای برخی از کارخانجات سیمان انجام شده است. وی گفت: طبق این تصمیم کارخانجات برق مورد نیاز برای تولید ۵ میلیون تن سیمان را دریافت خواهند کرد. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: در حال حاضر صنعت برق باید بتواند تا ۶۰ درصد برق مورد نیاز کارخانجات سیمان را تأمین کند البته این موضوع برای همه ساعات روز نیست. رحبی مشهدی افزود: در این روزهای باقی مانده از شهریور، کارخانجات سیمان می‌توانند از ساعت ۱۰ تا ۲۴ صبح بدون محدودیت از برق شبکه سراسری، نیاز خود را تأمین کنند در ساعات مابقی روز نیز طبق توافقات انجام شده با شرکت‌های برق منطقه‌ای برق دریافت می‌کنند.

گزارش «توسعه ایرانی» از ریزش مشکوک قیمت دلار در بازار

پای ارزیابی در کار است یا مذاکره با آمریکا؟



نیز گمانه‌زنی کنند اما پس از شروع به کار کابینه ریسی سیر کاهشی قیمت دلار ناگهان شروع شد تا جایی که دیروز بهای دلار ساعتی به کانال ۲۶ هزار تومان نیز رسید اما در ساعات پایانی بازار دوباره به کانال ۲۷ هزار تومان صعود کرد.

چرا دلار ناگهان ریزشی شد؟

قیمت دلار در دست در شرایطی ریزش کرد که چشم‌انداز مذاکرات برجامی تیره‌تر از همیشه به نظر می‌آید و فعلاً مذاکرات متوقف شده است. از آن سمت تیم وزارت خارجه ابراهیم ریسی هم تمایل چندانی برای از سرگیری مذاکرات نشان نداده است یا در ظاهر فعلاً چنین است.

در عین حال آمریکا تهدید کرده است در صورتی که ایران به شروط مذاکره مطابق نظر امریکائیان ندهد شرایط تحریم را برای ایران دشوارتر می‌کند و به بزرگترین مشتری نفت ایران در این روزهای تحریمی یعنی چین سخت‌گیری بیشتری می‌کند. علاوه بر این با سقوط کابل ایران

گفت‌وگو

هشدار یک کارشناس:

سطح نقدینگی به حد یک سیل طغیانگر رسیده است

یک کارشناس اقتصادی گفت: دولت وعده فراوانی به مردم داده و توقع تغییرات در کوتاه‌مدت را ایجاد کرده است اما حجم نقدینگی به سطح یک سیل طغیانگر رسیده و همین مسئله تهدیدی جدی برای اقتصاد است.

بهاء‌الدین حسینی هاشمی در گفت‌وگو با ایلتا در باره سرنوشته نرخ ارز بدون برجام افزود: اگر فرض بر این باشد که روند مذاکرات برجام طولانی شود و در سال ۱۴۰۰ در برجام به نتیجه‌ای نرسیم، معتقدم با توجه به ترکیب تیم اقتصادی دولت و همچنین وعده‌های هزینه‌زا و پروژه‌هایی که هزینه تراشی می‌کند و همچنین با توجه به کاهش ذخایر ارزی، نرخ دلار افزایش یابد. وی ادامه داد: دولت وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال را داده، از سوی دیگر وزارت صمت وعده تأمین مواد اولیه با قیمت ارزان را داده همچنین وزارت بهداشت اعلام کرده در یک بازه زمانی مشخص تمام کشور را واکسینه می‌کند که تمام این وعده‌ها هزینه‌های قابل توجهی را برای دولت ایجاد می‌کنند و از سوی دیگر می‌دانیم که دولت می‌خواهد مردم در یک بازه زمانی کوتاه این تغییرات را در سفره خود ببینند و در حالی که این توقعات در کشور ایجاد شده، و می‌دانیم که ذخایر ارزی بسیار کاهش یافته است بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد در صورت نبود برجام، نرخ دلار بیش از قیمت امروز خواهد بود و وعده‌ای از دلار ۵۰ هزار تومانی هم حرف می‌زنند.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به کسری بودجه و تاثیر آن بر اقتصاد گفت: امروز با کسری ۵۰ درصدی بودجه مواجه هستیم و سطح نقدینگی به حد یک سیل طغیانگر رسیده که هر روز شاهد افزایش میزان نقدینگی هم هستیم بنابراین بانک

وزیر نیرو:

قطعی برق را در سال‌های آتی به صفر می‌رسانیم

وزیر نیرو گفت: بایستی پروژه‌هایی را با مشارکت سرمایه‌گذاران، مصرف‌کنندگان عمده صنایع انرژی‌بر و خود دولت اجرا کنیم که در سال‌های آتی نگرانی قطعی برق را در بخش‌های مختلف مصرف به صفر برسانیم.

به گزارش تسنیم، علی‌اکبر محرابیان، گفت: صنعت برق در کشور صنعتی بالنده است که دو ویژگی بسیار مهم دارد. ویژگی اول توسعه و گسترش بسیار مناسب در طول سال‌های پس از انقلاب بوده و ویژگی دوم این است که به طور کامل در این صنعت مستقل و صاحب‌سبک هستیم.

نگران یکی از بزرگترین بازارهای صادراتی خود یعنی افغانستان است. بازاری که حدود ۳ میلیارد دلار مرادده مالی با ایران دارد و حالا با تسخیر این کشور به دست طالبان بلا تکلیف است. در این شرایط قیمت دلار شروع به صعود کرده بالاترین نرخ خود در سال ۱۴۰۰ رسید. بهای ۲۸ هزار تومانی دلار اما دوام چندانی نداشت و از شروع هفته جاری کاهش نرخ اتفاق افتاده است تا جایی که دلار به کانال ۲۶ هزار تومان هم عقب‌نشینی کرد.

البته ممکن است خبر مربوط به گزینه احتمالی ریاست جدید بانک مرکزی نیز در وقت قیمت دلار نقشی ایفا کرده باشد. به اعتقاد برخی تحلیل‌گران احتمال انتصاب صالح‌آبادی به ریاست بانک مرکزی قدری از التهاب بازار کاسته است.

دلیل دیگر افت قیمت دلار می‌تواند مثبت شدن حساب قیمتی آن با مقیاس درهم باشد، روز گذشته قیمت دلار نسبت به درهم بالا بود، قاعدتاً در چنین شرایطی آربیتراژی می‌تواند زمینه‌ساز

سه علت افت قیمت دلار

در شبکه‌های اطلاع‌رسانی مربوط

قیمت‌ارزی که بیش از حد قیمت‌گذاری شده است را فراهم آورد. قیمت سکه امامی روز گذشته روی ۱۲ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان قرار داشت و در شرایطی که بازار جهانی طلا در روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل است قیمت سکه امامی در شروع معاملات امروز به افت قیمت دلار واکنش نشان داد و قدری پایین آمد. قیمت سکه در شروع معاملات امروز ۱۲ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان بود.

با احتساب قیمت ۲۸ هزار و ۵۰ تومان برای دلار و قیمت ۱۸۱۷ دلار برای طلا اندازه حساب سکه یک درصد به دست می‌آید. این اندازه حساب برای سکه بسیار کوچک بود. برخی معتقدند با نزدیک شدن قیمت سکه به ارزش ذاتی تقاضای آن افزایش خواهد یافت و رشد قیمت را موجب خواهد شد، برخی نیز معتقدند کوچک شدن اندازه حساب نشانه فروکش کردن انتظارات افزایشی است و لزوم نمانی توان انتظار رشد قیمت را داشت. به هر روی قیمت سکه در ادامه باز هم پایین آمد در آخرین ساعات معاملات دیروز روی ۱۲ میلیون و ۴۰ هزار تومان قرار گرفت.

توزیع ارز به بازار

البته برخی فعالان بازار هم معتقدند که دولت برای کاهش قیمت دلار، توزیع ارز به بازار را آغاز کرده و این مساله سبب کاهش قیمت دلار شده است. هر چند که به عقیده کارشناسان این اتفاق ارزیابی به حساب می‌آید و در شرایط کنونی در آمدارزی کشور اتفاق خطرناکی است. اما قیمت دلار قبل از این دستور هم کاهشی شده بود. به همین دلیل برخی می‌گویند افت قیمت دلار دلیل خارجی دارد؛ اخبار مثبت از مذاکرات ایران و آمریکا.

روز گذشته نشست خبری در بغداد در حال برگزاری است که گفته می‌شود به میزبانی عراق است و نمایندگان امارات، مصر، فرانسه در آن حضور دارند. اگرچه هدف این نشست بررسی

در شبکه‌های اطلاع‌رسانی مربوط به مبادله دلار و درهم این خبر جلب توجه می‌کرد که دور جدید مذاکرات به زودی آغاز می‌شود و آمریکا شروط ابتدایی ایران برای بازگشت به مذاکرات را پذیرفته است و آنها معتقدند قیمت دلار تحت تاثیر این خبر افت کرد و به کانال ۲۷ هزار تومان در بازار آزاد بازگشت

مسائل امنیتی منطقه غرب آسیاست اما گفته می‌شود که در حاشیه آن مذاکراتی برای بهبود روابط ایران و عربستان در جریان است. با توجه به اینکه در دور جدید مذاکرات، عربستان یکی از مخالفان اصلی است، توافق ایران و عربستان می‌تواند روی مذاکرات برجام هم اثر بگذارد.

به همین دلیل برخی معتقدند که نشست بغداد، بر بازار ارز ایران تاثیر گذاشته و سیگنال مثبتی به آن داده است. اگر چه سخنگوی وزارت امور خارجه گفته گفتگوی جدیدی درباره رابطه با عربستان انجام نشده است.

از طرف دیگر اگر چه در چند هفته گذشته ماجرای مذاکرات وین مسکوت بود اما به نظر می‌رسد برخی تحرکات آغاز شده است. خطیب‌زاده گفته است روزهای آینده برای برجام بسیار مهم است. هر اقدامی که سازنده نباشد برای گفتگوها در وین مضرات.

البته سیگنالی که او از این مذاکرات فرستاده چندان مثبت نیست. چون او گفته سفر آقای عبداللهیان، وزیر جدید امور خارجه به عراق و سوریه پیام خاصی را به دنبال دارد. تغییر دولت در ایران به این معنا نیست که تصمیم‌حاکمیتی در ایران تغییر کرده است.



آقایان بلیت یک طرفه گرفتند

حسینی هاشمی با بیان اینکه البته باید توجه داشته باشیم برجام به تنهایی نمی‌تواند مشکلات اقتصادی امروز ایران را برطرف سازد، گفت: آقایان بلیت یکطرفه گرفتند و علاوه بر برجام ما موضوع FATF را داریم که اعلام می‌شود به FATF نمی‌پیوندیم و آن را قبول نداریم.

وی افزود: حتی اگر قصد ملحق شدن به FATF را نداشته باشیم نباید مدام بر طبل آن بکوبیم و از تریبون‌های مختلف آن را اعلام کنیم. این کار شناس اقتصادی با اشاره به زمانبر بودن رفع مشکلات کشور حتی با احیای برجام و پیوستن به FATF تصریح کرد: حتی اگر تا پایان امسال مذاکرات برجام به نتیجه برسد و به FATF بپیوندیم باز هم در یک مدت زمانی کوتاه مشکلات اقتصادی برطرف نمی‌شود چرا که هیچ‌یک از بانک‌های ما امروز شرایط فعالیت در بازارهای بین‌المللی را ندارند و با ریسک‌های بالایی مواجه هستند که کمتر بانک و شرکتی حاضر می‌شود این شرایط را بپذیرد و به طور قطع اصلاح این موضوعات زمان‌بر است.

محرابیان با بیان اینکه در مرکز دیسپاچینگ ملی قطعی برق به شکلی مدیریت می‌شود که کمترین آسیب به مردم برسد، یادآور شد: طی جلساتی که در چند روز اخیر با معاونان و مدیران صنعت برق داشتیم، قرار بر این شد که میزان خاموشی‌ها را به حداقل ممکن برسانیم.

وی افزود: موضوع دوم توسعه صنعت نیروگاهی در کشور است که متأسفانه در سال‌های گذشته از رشد لازم برخوردار نبوده است. بایستی پروژه‌هایی را با مشارکت سرمایه‌گذاران، مصرف‌کنندگان عمده صنایع انرژی‌بر و خود دولت اجرا کنیم که در سال‌های آتی نگرانی قطعی برق را در بخش‌های مختلف مصرف به صفر برسانیم.

به گفته محرابیان، سرمایه‌گذاری روی نیروگاه‌های تجدیدپذیر از برنامه‌های جدی وزارت نیرو خواهد بود.



وضعیت موجود به اتکای همه همکاران در صنعت برق است. طی بازدیدی که امروز از مرکز دیسپاچینگ ملی کشور انجام شد، شاهد تلاش‌های حوز حمایت‌شبانه روزی و فعالیت‌پراز استرس همکاران در تأمین برق بودم.